
Příloha 1

Schváleno RM 26. 11. 2024

Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 1

237/24/a 6310 5163 1

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací - služby peněžních ústavů - 

snížení -10,00000

6310 5163 1 1267

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací - služby peněžních ústavů 

(parkomaty) - navýšení 10,00000

238/24/c 4121 1 Dar povodně 2024 - města, obce ČR (ZJ 28, MU 02) 750,00000

4152 1

Dar povodně 2024 - neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních 

organizací a některých zahraničních orgánů a právnických osob (Rada 

města Neuburg, MU 02) 416,46022

5213 2321 1 Dar povodně 2024 - fyzické a právnické osoby (MU 02) 579,00000

5213 5903 1

Krizová opatření - rezerva na krizová opatření (z darů na řešení následků 

povodní, MU 02) 1 745,46022

239/24/a 1121 1 Příjem z daně z příjmů právnických osob - snížení dle vývoje plnění -3 855,00000

1342 1 Příjem z poplatku z pobytu - navýšení dle vývoje plnění 1 942,00000

6310 2141 1 Příjem z úroků - navýšení 1 913,00000

mezisoučet - Odbor finanční 1 745,46022 1 745,46022 0,00000 0,00000

1



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 2

240/24/a 1349 2

Pohledávky po splatnosti vymožené exekucí (zrušený poplatek za 

komunální odpad) - navýšení dle vývoje plnění 10,00000

6171 2324 2

Pohledávky po splatnosti vymožené exekucí (nekapitálové příspěvky a 

náhrady) - navýšení dle vývoje plnění 10,00000

6171 2212 2

Pohledávky po splatnosti vymožené exekucí (příjem sankčních plateb) - 

navýšení dle vývoje plnění 100,00000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -120,00000

mezisoučet - Odbor finanční 120,00000 0,00000 -120,00000 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

241/24/c 4222 4 1359

Přiznaná investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na úhradu výdajů na 

Společenský sál na ul. Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku (stavební a ostatní 

práce související s rekonstrukcí společenského sálu a jeho zázemí, předsálí 

a šatny, ÚZ 00401) 20 000,00000

3613 6121 4 1359

Čerpání přiznané investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na úhradu 

výdajů na Společenský sál na ul. Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku 

(stavební a ostatní práce související s rekonstrukcí společenského sálu a 

jeho zázemí, předsálí a šatny, ÚZ 00401) 20 000,00000

242/24/a 2219 5166 4

Ostatní záležitosti pozemních komunikací - konzultační, poradenské a 

právní služby (chodníky, parkoviště) - snížení - přesun prostředků v rámci 

paragrafů a položek -100,00000

3639 5169 4

Komunální služby a územní rozvoj - nákup ostatních služeb - snížení - 

přesun prostředků v rámci paragrafů a položek -100,00000

3639 5171 4

Komunální služby a územní rozvoj - opravy a udržování - snížení - přesun 

prostředků v rámci paragrafů a položek -200,00000

3639 5166 4

Komunální služby a územní rozvoj - konzultační, poradenské a právní 

služby (studie, analýzy, právní služby) - navýšení - přesun prostředků v 

rámci paragrafů a položek 400,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení investic 20 000,00000 20 000,00000 0,00000 0,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor dopravy a silničního hospodářství - ORJ 10

243/24/a 1346 10

Příjem z poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do 

vybraných míst a částí měst - zrušen příjem (neplatná Obecně závazná 

vyhláška - změna zákona) -10,00000

1353 10

Příjem za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 

- navýšení dle vývoje plnění 60,00000

2229 2111 10

Ostatní záležitosti v silniční dopravě - příjem z poskytování služeb (vyšší 

poplatek za parkovací oprávnění) 100,00000

2229 2212 10 83

Ostatní záležitosti v silniční dopravě - příjem sankčních plateb - snížení 

(platební nekázeň) -35,00000

2229 2324 10

Ostatní záležitosti v silniční dopravě - přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady (náklady řízení) - navýšení 25,00000

2229 2324 10 1364

Ostatní záležitosti v silniční dopravě - přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady (focení na přepážce registru řidičů) - navýšení 5,00000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -145,00000

mezisoučet - Odbor dopravy a silničního hospodářství 145,00000 0,00000 -145,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

244/24/c 4122 14 361

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro SVČ a zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník na akci: 

Zlatá včela (ÚZ 00467) 21,00000

3233 5336 14 361

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro SVČ a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník na 

akci: Zlatá včela (ÚZ 00467) 21,00000

3



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

245/24/a 3399 5011 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - platy zaměstnanců v 

pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech (podíl SR, 

ÚZ 143133092) - oprava - přesun na § 3299 -53,93950

3399 5011 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - platy zaměstnanců v 

pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech (podíl EU, 

ÚZ 143533092) - oprava - přesun na § 3299 -136,06050

3299 5011 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - platy zaměstnanců v 

pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech (podíl SR, 

ÚZ 143133092) - posílení - přesun z § 3399 53,93950

3299 5011 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - platy zaměstnanců v 

pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech (podíl EU, 

ÚZ 143533092) - posílení - přesun z § 3399 136,06050

246/24/c 3113 2122 14 327

ZŠ Jeseník (pracoviště ZŠ Nábřežní) - příjem z odvodů příspěvkových 

organizací - snížení prostředků dle upraveného odpisového plánu -200,00000

3113 5331 14 327

ZŠ Jeseník (pracoviště ZŠ Nábřežní) - neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím (odpisy) - snížení prostředků dle upraveného 

odpisového plánu -200,00000

247/24/a 3111 5901 14

Mateřské školy - nespecifikované rezervy - snížení - zapojení rezervy do 

rozpočtu -100,00000

3113 5901 14

Základní školy - nespecifikované rezervy - snížení - zapojení rezervy do 

rozpočtu -34,00000

3113 5331 14 327

Základní školy - ZŠ Jeseník (pracoviště ZŠ Nábřežní) - neinvestiční 

příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - přesun prostředků z 

rezervy 134,00000

4



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

248/24/a 5213 5331 14 327

Základní školy - ZŠ Jeseník (pracoviště ZŠ Nábřežní) - neinvestiční 

příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím (MU 02, dary pro ZŠ na 

odstranění následků povodní) - přesun prostředků na P 5336) -322,71200

3113 5336 14 327

Základní školy - ZŠ Jeseník (pracoviště ZŠ Nábřežní) - neinvestiční 

příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím (MU 02, dary pro ZŠ na 

odstranění následků povodní) - přesun prostředků z P 5331) 322,71200

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu -179,00000 -179,00000 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

249/24/a 3419 5901 16

Ostatní sportovní činnost - nespecifikované rezervy (ÚZ 00999) - snížení 

rezervy na sport - přesun prostředků na posílení provozního příspěvku pro 

MKZ -55,00000

3421 5901 16 Využití volného času dětí a mládeže - snížení rezervy (z vratky Corrency) -445,00000

3392 5901 16

Zájmová činnost v kultuře - snížení rezervy - přesun prostředků na MKZ 

(kino) -20,00000

3392 5331 16 607

Zájmová činnost v kultuře - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím (MKZ) - posílení příspěvku na provoz - přesun prostředků v 

rámci položek, paragrafů 520,00000

250/24/a 5213 5903 16

Krizová opatření - rezerva na krizová opatření - zapojení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů (MU 02) -700,00000

5213 5331 16 607

Krizová opatření - neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím (provozní příspěvek na obnovu po povodních, MU 02) 700,00000

251/24/a 3419 5901 16

Ostatní sportovní činnost - nespecifikované rezervy (ÚZ 00999) - snížení 

rezervy na sport - přesun prostředků na P 5222 -17,00000

3419 5222 16

Ostatní sportovní činnost - neinvestiční transfery spolkům (ÚZ 00999) - 

navýšení - přesun prostředků z rezervy 17,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor stavebního úřadu a územního plánování - ORJ 17

252/24/a 3635 5901 17

Územní plánování - nespecifikované rezervy - částečný přesun na posílení 

položky služeb -133,10000

3635 5169 17

Územní plánování - nákup ostatních služeb (Změna č. 3 ÚP Jeseník) - 

navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách a v paragrafu 133,10000

mezisoučet - Odbor stavebního úřadu a územního plánování 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - ORJ 18

253/24/a 6171 5171 18 500

Činnost místní správy - opravy a udržování (servis opravy kopírek) - 

úspora -60,00000

4399 5168 18 1184

Činnost místní správy - zpracování dat a služby související s informačními 

a komunikačními technologiemi (služby senior TAXI) - úspora -100,00000

6171 5136 18 202

Činnost místní správy - knihy a obdobné listinné informační prostředky - 

úspora -5,00000

6171 5171 18 202 Činnost místní správy - opravy a udržování - úspora -20,00000

6171 5172 18 202 Činnost místní správy - podlimitní programové vybavení - úspora -80,00000

6171 5137 18 202 Činnost místní správy - DDHM - navýšení 50,00000

6171 5139 18 202 Činnost místní správy - nákup materiálu jinde nezařazený - navýšení 55,00000

6171 5168 18 202

Činnost místní správy - zpracování dat a služby související s informačními 

a komunikačními technologiemi - navýšení 100,00000

6171 5164 18 202 Činnost místní správy - nájemné - navýšení 60,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Oddělení vnitřní správy - ORJ 19

254/24/c 4116 19

Sociálně-právní ochrana dětí - částečný transfer dle Oznámení z MPSV ČR 

na r. 2024 (ÚZ 13024) - snížení, přesun -87,30000

4339 5137 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství (SPOD) - DDHM (ÚZ 

13024) - snížení, přesun -20,00000

4339 5139 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství (SPOD) - nákup 

materiálu jinde nezařazený (ÚZ 13024) - snížení, přesun -23,80000

4339 5161 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství (SPOD) - poštovní 

služby (ÚZ 13024) - snížení, přesun -13,50000

4339 5156 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství (SPOD) - pohonné 

hmoty a maziva (ÚZ 13024) - snížení, přesun -10,00000

4339 5173 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství (SPOD) - cestovné (ÚZ 

13024) - snížení, přesun -20,00000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy -87,30000 -87,30000 0,00000 0,00000

Městská policie - ORJ 20

255/24/a 4349 5132 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob - 

ochranné pomůcky - snížení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -4,00000

4349 5137 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob - DDHM - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -40,00000

4349 5167 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob - služby 

školení a vzdělávání - snížení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -50,00000

4349 5172 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob - 

podlimitní programové vybavení - snížení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -10,00000

4349 5175 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob - 

pohoštění - snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -4,00000

7



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

4349 5194 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob - výdaje 

na věcné dary - snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -2,00000

5311 5132 20

Městská policie - ochranné pomůcky - snížení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -10,00000

5311 5137 20

Městská policie - DDHM - snížení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -20,00000

5311 5137 20 1324

Městská policie - DDHM (výdaje spojené s policejním psem) - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -20,00000

5311 5164 20

Městská policie - nájemné - snížení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -30,00000

5311 5166 20

Městská policie - konzultační, poradenské a právní služby - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -2,00000

5311 5171 20

Městská policie - opravy a udržování - snížení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -50,00000

5311 5139 20

Městská policie - nákup materiálu jinde nezařazený - navýšení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 54,00000

5311 5169 20

Městská policie - nákup ostatních služeb - navýšení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů 80,00000

5311 5176 20

Městská policie - účastnické úplaty na konference - navýšení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 10,00000

5311 5131 20

Městská policie - potraviny - navýšení - přesun prostředků v rámci položek 

a paragrafů 6,00000

5311 5156 20

Městská policie - pohonné hmoty a maziva - navýšení - přesun prostředků 

v rámci položek a paragrafů 40,00000

8



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

5311 5361 20

Městská policie - nákup kolků - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 2,00000

5311 5168 20

Městská policie - zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 20,00000

5311 5134 20

Městská policie - prádlo, oděv a obuv - navýšení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů 30,00000

mezisoučet - Městská policie 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

256/24/a 2191 5175 23 1133

Mezinárodní spolupráce - pohoštění (společenské akce města) - snížení 

prostředků - přesun v rámci položek a paragrafů -30,00000

6112 5175 23 200

Zastupitelstva obcí - pohoštění (rozpočet starosty) - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -15,00000

6112 5194 23 200

Zastupitelstva obcí - věcné dary (rozpočet starosty) - navýšení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 1,00000

6112 5175 23

Zastupitelstva obcí - pohoštění - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 44,00000

257/24/c 4116 23

Sociálně-právní ochrana dětí - částečný transfer dle Oznámení z MPSV ČR 

na r. 2024 (ÚZ 13024) - navýšení 150,80000

4339 5011 23

Sociálně-právní ochrana dětí - platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech (ÚZ 13024) - navýšení 166,74100

4339 5031 23 Sociálně-právní ochrana dětí - sociální pojištění (ÚZ 13024) - navýšení 41,35200

4339 5032 23 Sociálně-právní ochrana dětí - zdravotní pojištění (ÚZ13024) - navýšení 15,00700

4339 5038 23

Sociálně-právní ochrana dětí - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání (ÚZ 

13024) - navýšení 0,70000

4339 5021 23 Sociálně-právní ochrana dětí - OOV (DPP, ÚZ 13024) - snížení -60,00000

4339 5167 23

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na služby školení a vzdělávání 

(ÚZ 13024) - snížení -13,00000

9



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

258/24/a 5272 5011 23

Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních 

správních úřadů v oblasti krizového řízení - platy zaměstnanců v 

pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech (krizový 

stav - povodně 2024, MU 02) - přesun zpět do rozpočtu MěÚ  § 6171 

(předfinancování) -778,17400

5272 5031 23

Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních 

správních úřadů v oblasti krizového řízení - povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti (krizový stav - 

povodně 2024, MU 02) -  přesun zpět do rozpočtu MěÚ  § 6171 

(předfinancování) -192,98700

5272 5032 23

Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních 

správních úřadů v oblasti krizového řízení - povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění (krizový stav - povodně 2024, MU 02) -  přesun zpět 

do rozpočtu MěÚ  § 6171 (předfinancování) -70,03600

6171 5011 23 204

Činnost místní správy - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech - přesun zpět z § 5272 778,17400

6171 5031 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti - přesun zpět z § 5272 192,98700

6171 5032 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - 

přesun zpět z § 5272 70,03600

259/24/f 5272 5011 23

Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních 

správních úřadů v oblasti krizového řízení - platy zaměstnanců v 

pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech (krizový 

stav - povodně 2024, MU 02) 778,17400

5272 5031 23

Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních 

správních úřadů v oblasti krizového řízení - povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti (krizový stav - 

povodně 2024, MU 02) 192,98700

5272 5032 23

Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních 

správních úřadů v oblasti krizového řízení - povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění (krizový stav - povodně 2024, MU 02) 70,03600

10



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

5213 5011 23

Krizová opatření - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech (hasiči - povodně 2024, MU 02) 248,14900

5213 5031 23

Krizová opatření - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti (hasiči - povodně 2024, MU 02) 61,54100

5213 5032 23

Krizová opatření - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  (hasiči - 

povodně 2024, MU 02) 22,33300

8905 1 Zapojení kontokorentního dlouhodobého úvěru na krytí provozních výdajů 1 373,22000

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 150,80000 1 524,02000 0,00000 1 373,22000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 24

260/24/a 2191 5139 24 1134

Mezinárodní spolupráce - nákup materiálu jinde nezařazený (zahájení 

lázeňské sezóny + partnerská města) - úspora - přesun prostředků v 

rámci paragrafu a položek -15,00000

2191 5175 24 1134

Mezinárodní spolupráce - pohoštění (zahájení lázeňské sezóny + 

partnerská města) - úspora - přesun prostředků v rámci paragrafu a 

položek -41,00000

2191 5169 24 1134

Mezinárodní spolupráce - nákup ostatních služeb (zahájení lázeňské 

sezóny + partnerská města) - navýšení - přesun prostředků v rámci 

paragrafu a položek 56,00000

mezisoučet - Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 25

261/24/c 4113 25 1388

Přiznaná neinvestiční dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR v 

rámci výzvy Pomoc domácnostem (řešení následků povodní, ÚZ 90002, 

MU 02) 82 040,00000

4343 5492 25 1388

Čerpání přiznané neinvestiční dotace ze Státního fondu životního prostředí 

ČR v rámci výzvy Pomoc domácnostem (řešení následků povodní, ÚZ 

90002, MU 02) - dary fyzickým osobám 82 040,00000

11



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

262/24/a 6171 5166 25

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby - snížení - 

částečný přesun prostředků na P 5169 -217,74500

6171 5169 25

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb - navýšení - částečný 

přesun prostředků na P 5169 217,74500

mezisoučet - Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu 82 040,00000 82 040,00000 0,00000 0,00000

Oddělení sociálně právní ochrany dětí - ORJ 28

263/24/c 4116 28

Sociálně-právní ochrana dětí - částečný transfer dle Oznámení z MPSV ČR 

na r. 2024 (ÚZ 13024) - snížení, přesun -63,50000

4339 5019 28 Sociálně-právní ochrana dětí -  ostatní platy (ÚZ 13024) - snížení, přesun -5,00000

4339 5132 28

Sociálně-právní ochrana dětí -  ochranné pomůcky (ÚZ 13024) - snížení, 

přesun -9,00000

4339 5166 28

Sociálně-právní ochrana dětí -  konzultační, poradenské a právní služby 

(ÚZ 13024) - snížení, přesun -11,50000

4339 5169 28

Sociálně-právní ochrana dětí -  nákup ostatních služeb (ÚZ 13024) - 

snížení, přesun -30,00000

4339 5192 28

Sociálně-právní ochrana dětí -  poskytnuté náhrady (ÚZ 13024) - snížení, 

přesun -5,00000

4339 5194 28

Sociálně-právní ochrana dětí -  výdaje na věcné dary (ÚZ 13024) - 

snížení, přesun -3,00000

264/24/a 4339 5139 28 1353

Projekt: Obec přátelská rodině a seniorům 2024 - nákup materiálu jinde 

nezařazený (ÚZ 13025) - drobné navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek 0,25400

4339 5137 28 1353

Projekt: Obec přátelská rodině a seniorům 2024 - DDHM (ÚZ 13025) - 

drobné snížení - přesun prostředků v rámci položek -0,25400

12



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

265/24/c 4351 5331 28 401

Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Centrum 

sociálních služeb Jeseník - snížení provozního příspěvku (úspora), vratka 

do rozpočtu města -700,00000

8115 28 Akumulace finančních prostředků -700,00000

266/24/a 4399 5169 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky - nákup ostatních služeb - 

snížení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -30,00000

4399 5041 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky - odměny za užití duševního 

vlastnictví - snížení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -3,00000

4399 5139 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky - nákup materiálu jinde 

nezařazený - snížení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -12,00000

4351 5166 28 401

Centrum sociálních služeb Jeseník - prostředky na konzultační, 

poradenské a právní služby - snížení - přesun prostředků v rámci položek 

a paragrafů -10,00000

4339 5175 28 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - pohoštění - navýšení 2,00000

4399 5169 28 1184

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky - nákup ostatních služeb 

(Senior TAXI) - navýšení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 53,00000

267/24/a 4399 5494 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky - neinvestiční transfery 

fyzickým osobám nemající povahu daru (ÚZ 00999) - částečné snížení -200,00000

4399 5492 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky - neinvestiční transfery 

fyzickým osobám nemající povahu daru (ÚZ 00999) - částečné snížení -300,00000

4399 5212 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky - neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám (ÚZ 00999) - navýšení 282,00000

4399 5213 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky - neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - právnickým osobám (ÚZ 00999) - navýšení 218,00000

13



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

268/24/a 4351 6121 28 1374

Akce: Pořízení a instalace elektronické požární signalizace (EPS) pro 

Centrum sociálních služeb - částečný přesun vyčleněných prostředků na 

ÚZ 13501 dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace -848,82000

4351 6121 28 1374

Akce: Pořízení a instalace elektronické požární signalizace (EPS) pro 

Centrum sociálních služeb - částečný přesun vyčleněných prostředků na 

ÚZ 13501 dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace 848,82000

mezisoučet - Oddělení sociálně právní ochrany dětí -63,50000 -763,50000 -700,00000 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

269/24/a 3639 5169 39

Komunální služby a územní rozvoj - nákup ostatních služeb - snížení - 

částečný přesun prostředků v rámci položek -40,00000

3412 5169 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - nákup ostatních služeb (letní 

koupaliště) - navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách a 

paragrafech 40,00000

270/24/a, c 3745 2321 39 1389

Nadační příspěvek ČEZ (Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku OLK 

STR24/69076) na schválený projekt: Výsadba 24 stromů v Jeseníku (ÚZ 

00998) 150,00000

3745 5169 39 1389

Čerpání Nadačního příspěvku ČEZ (Smlouva o poskytnutí nadačního 

příspěvku OLK STR24/69076) na schválený projekt: Výsadba 24 stromů v 

Jeseníku (ÚZ 00998) 150,00000

3745 5171 39

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - opravy a udržování - částečný 

přesun prostředků na spoluúčast k projektu: Výsadba 24 stromů v 

Jeseníku (ÚZ 00998) -250,00000

3745 5169 39 1389

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - nákup ostatních služeb - spoluúčast 

k projektu: Výsadba 24 stromů v Jeseníku (ÚZ 00998) 250,00000

14



Rozpočtová opatření č. RO 237/2024 - RO 271/2024 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

271/24/c 5213 2322 39

Příjem z pojistného plnění - doplatek do limitu pojistné smlouvy pro 

pojistné nebezpečí Povodeň, záplava včetně zpětného vystoupení vody z 

kanalizace (MU 02) - částečné snížení -2 500,00000

5213 2321 39 503 Povodně 2024 - přijaté peněžité neinvestiční dary (MU 02) 3 000,00000

4121 39 503

Povodně 2024 - neinvestiční přijaté transfery od obcí (Hlavního město 

Praha 10 mil. Kč - prostředky na pomoc při likvidaci škod způsobených 

povodněmi v září 2024, MU 02) 10 000,00000

5213 5169 39 1387

Krizová opatření - nákup ostatních služeb (oprava po povodni - dešťová 

kanalizace ul. Slunná, MU 02) 556,49300

5213 5169 39 503

Krizová opatření - nákup ostatních služeb (vyklízení místa, nezbytné 

opravy základní infrastruktury, obnova - MS TSJ, MU 02) 9 943,50700

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení majetku 10 650,00000 10 650,00000 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 114 521,46022 114 929,68022 -965,00000 1 373,22000

V Jeseníku 26. 11. 2024

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

15


